江    苏    省    消    防    协    会
消防行业特有工种职业技能鉴定（江苏）站

苏消职鉴﹝2018﹞25号

关于2019年度消防行业职业技能鉴定

全国统考有关事宜的通知

各鉴定报名点：

根据中消协【2018】98号《关于2019年度消防行业特有工种职业技能鉴定全国统考有关事宜的通知》精神，结合我省消防行业特有工种职业技能鉴定工作需要，现将2019年度考试工作安排暂定如下：

一、鉴定工种及级别
1、消防设施操作员（对应建（构）筑物消防员）初、中、高级；

2、消防员（对应灭火救援员）初级。

二、理论知识统考日期
1、2019年3月24日（星期日）；

2、2019年6月23日（星期日）；

3、2019年9月22日（星期日）；

4、2019年12月22日（星期日）。

三、题型设置

目前理论知识考试题目共200道，每题0.5分，其中单项选择题100道，多项选择题40道，判断题60道。考试时间100分钟，闭卷笔试。技能操作考核由消防行业职业技能鉴定指导中心统一命题，消防行业特有工种职业技能鉴定（江苏）站将根据各地报名情况，按照有关规定，分批组织实施。参加鉴定人员由各地相关鉴定报名点统一组织报名，具体考核时间另行公告。
待新国家职业标准颁布实施后，题型、题目及考核方法如有调整另行通知。
四、工作要求

1、各鉴定报名点要落实专人负责鉴定报名工作，并根据苏消职鉴[2017]6号《关于规范考生鉴定资格审查工作的公告》有关要求，严格细致做好考生报名资格审查工作。

2、各鉴定报名点于每次统考前30天将考生人数、报名信息电子版、1份《消防行业特有工种职业技能鉴定考生登记表》、2份《消防行业特有工种职业技能鉴定申报表》（附申报表电子版和考生电子照片）和相关证明材料报鉴定站复审抽查，并于每次统考前2周内赴鉴定站制领准考证。

3、各鉴定报名点于1月8日前将2019年鉴定报名计划发至鉴定站。

附：《2019年鉴定报名计划》

联系人：顾笑

联系电话：025-86797368

江    苏    省    消    防    协    会

消防行业特有工种职业技能鉴定（江苏）站

2018年12月24日

主题词：消防  技能鉴定  全国统考  通知
抄送：江苏省公安消防总队、江苏省人力资源和社会保障厅

（共印20份）

江苏省消防协会办公室                      2018年12月24日印发

2019年鉴定报名计划
	序号
	报名点
	初级
	中级
	高级
	消防员

	1
	南京报名点

	2
	镇江报名点

	3
	常州报名点

	4
	无锡报名点

	5
	苏州报名点

	6
	南通报名点

	7
	扬州报名点

	8
	泰州报名点

	9
	徐州报名点

	10
	淮安报名点

	11
	盐城报名点

	12
	连云港报名点

	报名总人数